МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №4 им А.С.Пушкина

ст. Каневская, ул. Октябрьская,109 т (86164)7-00-98, 7-28-84

ПРИКАЗ

от 13 октября  2021 г                                                            № 63

ст.Каневская

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

В соответствии с приказом  Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 2979 "Об

организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края",

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной

грамотности в МБОУ СОШ № 4 заместителя директора по УВР Тышенко Л.А.

2. Ответственному за вопросы формирования функциональной

грамотности Тышенко Л.А.:

2.1. Обеспечить реализацию в полном объеме муниципального плана

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности.

2.2. Разработать и утвердить школьный план мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, на

2021-2022 учебный год (Приложение №1).

3. Ответственному за наполняемость сайта Байер А.П.:

3.1. Создать тематическую страницу «Функциональная грамотность» на

сайте МБОУ СОШ №4.

3.2. Разместить информацию об утвержденном плане мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности, на

сайте школы.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.